
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 - 470/1 
Podgorica, 08.04.2022. godine

Na osnovu člana 135 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11, 6/13, 
55/16, 92/17 i 82/20), člana 18 Zakona o upravnom postupku ("SI. list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), 
člana 31 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje ("SI. list CG", br. 33/11) i čl. 23 st. 
1 al. 2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta Agencije za elektronske medije, postupajući po zahtjevu privrednog društva 
„Televizija Vijesti" d.o.o. iz Podgorice od 25.03.2022. godine, koje zastupa gospođa Milena Pejović, advokatica iz 
Podgorice (akt zaveden kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-470 od 25.03.2022. godine), Savjet 
Agencije za elektronske medije na sjednici održanoj 08.04.2022. godine, donio je

RJEŠENJE

1. Daje se uslovna prethodna saglasnost za značajnu promjenu vlasničke strukture privrednog društva 
„Televizija Vijesti" d.o.o. iz Podgorice (registarski broj: 50409014/24, PIB: 02678918), komercijalnog 
emitera opšteg televizijskog programa „Televizija Vijesti", kojom se vrši prenos:

a) vlasničkih udjela sa dosadašnjih vlasnika u iznosima:

Dunja Ivanović 12,2800%
Aleksandra Popović 1,2740%
Milka Tadić - Mijović 0,1176%
Andrej Perović 14,0800%
Boris Ljumović 0,9310%
Matjaž Popović 0,4300%
Jana Mitrović 1,6900%
Miro Perović 1,4100%
UKUPNO 32,2126%

na novog vlasnika buduće privredno društvo ,,MNE Media Two" d.o.o, koje dosadašnji vlasnici, 
navedeni u tabeli, namjeravaju da osnuju u cilju realizacije planirane značajne promjene 
vlasničke strukture privrednog društva „Televizija Vijesti" d.o.o.

b) vlasničkih udjela sa dosadašnjih vlasnika u iznosima:

Bose Tatar 0,7700%

Dunja Ivanović 5,4200%
Slaviša Šćekić 0,2700%
Bojica Bošković 0,2400%
Aleksandra Popović 1,3260%
Esad Kočan 0,2400%
Milka Tadić - Mijović 0,1224%

Andrej Perović 7,3000%
Balša Brković 0,2400%

Biljana Marković - AI Mahmud 1,3600%

1



Branko Kažanegra 0,0500%
Aleksandra Marjanović 3,2600%
Boris Ljumović 0,9690%
Zoran Miljanić 0,7200%
Mihailo Jovović 0,2400%
Matjaž Popović 0,4400%
Slavoljub Šćekić 8,8100%
Jana Mitrović 1,0100%
Miro Perović 0,7400%
UKUPNO 33,5274%

na novog vlasnika privredno društvo „United Media" S.a.r.l. sa sjedištem u Luksemburgu, 
Luksemburg, na adresi Boulevard Pierre Frieden br. 43 (matični broj: B184939).

c) 17,4726% vlasničkog udjela sa dosadašnjeg vlasnika privrednog društva „Media 
Development Investment Fund", INC New York, Sjedinjene Američke Države, na novog 
vlasnika privredno društvo „United Media" S.a.r.l. sa sjedištem u Luksemburgu, 
Luksemburg, na adresi Boulevard Pierre Frieden br. 43 (matični broj: B184939)

2. Nakon realizacije planirane značajne promjene iz tačke 1 ovog Rješenja, vlasnička struktura 
privrednog društva „Televizija Vijesti" d.o.o. iz Podgorice će biti:

a) „United Media" S.a.r.l. -  51%

b) „MNE Media Two" d.o.o. -  32,2126% i

c) „Media Development Investment Fund" -  16,7874%.

3. Saglasnost iz tačke 1 ovog Rješenja izdaje se pod uslovom da privredno društvo „Televizija Vijesti" 
d.o.o. iz Podgorice:

a) najkasnije u roku od 180 dana od dana dostavljanja ovog iješenja Agenciju za elektronske 
medije obavijesti u pisanoj formi o izvršenoj registraciji promjene vlasničke strukture iz 
tačke 2 ovog Rješenje i dostavi izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata kojim se to 
potvrđuje;

b) najkasnije u roku od 180 dana od dana dostavljanja ovog rješenja dostavi Agenciji za 
elektronske medije kopiju Rješenja o registraciji i upisu privrednog društva „MNE Media 
Two" d.o.o, u registar poreskih obveznika, izdatog od strane Uprave prihoda i carina Crne 
Gore, kao i izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata kojim se potvrđuje registracija 
ovog privrednog subjekta;

c) najkasnije u roku od 180 dana od dana dostavljanja ovog rješenja dostavi Agenciji za 
elektronske medije Statut privrednog društva „MNE Media Two" d.o.o. i novi Statut 
privrednog društva „Televizija Vijesti" d.o.o.;

d) najkasnije u roku od 180 dana od dana dostavljanja ovog iješenja dostavi finalni Ugovor o 
prenosu vlasničkih udjela trenutnih vlasnika u privrednom društvu „Televizija Vijesti" d.o.o. 
Podgorica, na novo privredno društvo „MNE Media Two";

e) najkasnije u roku od 180 dana od dana dostavljanja ovog rješenja dostavi Agenciji za 
elektronske medije zaključene finalne ugovore u vezi sa prodajom i kupovinom udjela u 
privrednom društvu „Televizija Vijesti" d.o.o. iz Podgorice.

4. Saglasnost iz tačke 1 ovog Rješenja prestaje da važi ukoliko privredno društvo „Televizija Vijesti" 
d.o.o. iz Podgorice ne postupi u skladu sa tačkom 3 ovog Rješenja.

5. Stavljaju se van snage iješenja Savjeta Agencije za elektronske medije br. 01-1070/3 od
22.10.2021. godine i br. 01-1070/5 od 23.11.2021. godine.

6. Ovo Rješenje objaviti na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.ora, nakon 
ispunjenja uslova iz tačke 3 ovog Rješenja.

7. Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

8. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

http://www.aemca.ora


Obrazloženje

Privredno društvo „Televizija Vijesti" d.o.o. iz Podgorice je imalac Odobrenja za emitovanje opšteg 
televizijskog programa „Televizija Vijesti" br. O-TV-K-19 (akt br. 02-909 od 21.07.2011. godine).

Zahtjevom od 25.03.2022.g. (akt zaveden kod Agencije za elektronske medije pod brojem br. 02-470 od 
25.03.2022.g.), privredno društvo „Televizija Vijesti" d.o.o. iz Podgorice (u daljem tekstu: „emiter") je preko 
svog zastupnika, gospođe Milene Pejović, advokatice iz Podgorice, obavijestilo Agenciju za elektronske medije (u 
daljem tekstu: „Agencija") da planira značajnu promjenu vlasničke strukture.

Do planirananog prenosa vlasničkog udjela bi došlo, na način što bi:

- dosadašnji vlasnici određenih vlasničkih udjela u privrednom društvu „Televizija Vijesti" d.o.o. 
(gospođa Dunja Ivanović, gospođa Aleksandra Popović, gospođa Milka Tadlć-Mijovič, gospodin 
Andrej Perović, gospodin Boris Ljumović, gospodin Matijaž Popović, gospođa Jana Mitrović i 
gospodin Miro Perović) osnovali novo privredno društvo „MNE Media Two" d.o.o, u koje bi kao 
osnivački, nenovčani ulog, unijeli 32,2126% trenutnog vlasništva u privrednom društvu 
„Televizija Vijesti" d.o.o. (struktura navedena u tački 1 alineja a) ovog Rješenja);

- svi dosadašnji vlasnici vlasničkih udjela u privrednom društvu „Televizija Vijesti" d.o.o, preostale 
djelove vlasničkih udjela, u visini od 33,5274% trenutnog vlasništva (koji će preostati nakon 
osnivanja privrednog društva „MNE Media Two" d.o.o.), prenijeli na novog vlasnika privredno 
društvo „United Media" S.a.r.l. sa sjedištem u Luksemburgu (struktura navedena u tački 1 alineja
b) ovog Rješenja);

- privredno društvo „Media Development Investment Fund", INC New York, 17,4726% trenutnog 
vlasničkog udjela prenijelo na novog vlasnika privredno društvo „United Media" S.a.r.l. sa 
sjedištem u Luksemburgu, pri čemu bi zadržalo 16,7874% vlasništva u privrednom društvu 
„Televizija Vijesti" d.o.o.

Uz zahtjev su dostavljeni:

podnesak sa detaljnim obrazloženjem planirane promjene vlasničke strukture;

kopija punomoćja kojim je prevredno društvo „Televizija Vijesti" d.o.o. iz Podgorice dalo ovlašćenje 
gospođi Mileni Pejović, advokatici, da može, između ostalog, da podnese Zahtjev za dobijanje 
saglasnosti za promjenu vlasničke strukture emitera, dodatne dokumentacije i priloga (akt 
privrednog društva „Televizija Vijesti" d.o.o br. 1089 od 04.10.2021.g.);

kopija Izvoda iz Centralnog Registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina Crne Gore od 
04.10.2021.g., za privredno društvo „Televizija Vijesti" d.o.o. iz Podgorice, sa sjedištem na adresi 
Trg Nezavisnosti bb, Podgorica, Crna Gora;

kopiju okvirnog ugovora o namjeri osnivanja privrednog društva „MNE Media Two" d.o.o. i prenosu 
vlasničkih udjela trenutnih vlasnika privrednog društva „Televizija Vijesti" d.o.o. Podgorica na novo 
privredno društvo „MNE Media Two" d.o.o. i privredno društvo „United Media" S.a.r.l. sa sjedištem u 
Luksemburgu, ovjerenog od strane notarke Šonje Radović OV-1911/2022 od 21.03.2022. godine;

kopija uplatnice o uplati naknade za izmjenu odobrenja u visini od 400,00 € (za televiziju).

Podnosilja zahtjeva je navela da će buduća vlasnička struktura u privrednom društvu „Televizija Vijesti" 
d.o.o, biti koncipirana na način da privredno društvo „United Media" S.a.r.l. bude imalac 51%, privredno društvo 
„Media Development Investment Fund", INC New York zadrži 16,7874%, dok bi novoosnovano privredno 
društvo „MNE Media Two" d.o.o. postalo imalac 32,2126% trenutnog vlasništva, pa, s obzirom da su „ispunjeni 
svi us/ovi propisani Zakonom o elektronskim medijima... i  svim primjenjijivim propisima... predlažu Agenciji da 
izda prethodnu pisanu saglasnostza sticanje 51% udjela u imaocu Odobrenja od trenutnih vlasnika".

Takođe, u Zahtjevu se navodi da „...sadrži poslovne tajne", te da „¡zuzev dokumentacije koja je  javno 
dostupna,... sve druge druge informacije iz ovog Zahtjeva i dokumentacija dostavljena uz ovaj Zahtjev smatra se 
poslovnom tajnom i služe samo za vođenje postupka kod Agencije". S tim u vezi, podnosilja Zahtjeva „moli 
Agenciju da ovaj Zahtjev, kao i njegove priloge ne objavljuje, ne saopštava, niti na drugi način učini dostupnim 
trećim licima, bez prethodne izričite pisane saglasnosti učesnika 'Transakcije' na koje se odnose".

Emiter je dana 07.10.2021. godine, podnio zahtjev za dobijanje prethodne saglasnosti za značajnu 
promjenu vlasničke strukture (akt zaveden kod Agencije za elektronske medije pod brojem 01-1070 od
07.10.2021.g.), koji je dopunjen dana 14. oktobra 2021. godine (akt zaveden kod Agencije podbr. 01-1070/2 od
14.10.2021.g.). Uz dopunu zahtjeva emiter je dostavio Agenciji ovjerenu kopiju prevoda prve dvije stranice

3



Izvoda iz registra privrednih društava i trgovine Luksemburga, za privredno društvo „United Media" S.a r.l. sa 
sjedištem na adresi sa sjedištem u Luksemburgu, na adresi u ul. Boulevard Pierre Frieden br. 43 (Br. 374/2021 
od 03.09.2021.g. izdatog od strane gospođe Vesne Marinković, ovlašćenog sudskog prevodioca iz Beograda) i 
kompletnu kopiju Izvoda iz registra privrednih društava i trgovine Luksemburga, za privredno društvo „United 
Media" S.a r.l. sa sjedištem na adresi sa sjedištem u Luksemburgu, na adresi u ul. Boulevard Pierre Frieden br. 
43, na francuskom jeziku od 13.07021021.g. (akt zaveden kod Agencije pod br. 01-1070/2 od 14.10.2021.g.). U 
postupku po tom zahtjevu, Savjet Agencije je donio iješenja br. 01-1070/3 od 22.10.2021. godine i br. 01- 
1070/5 od 23.11.2021. godine, kojim je bila izdata uslovna prethodna saglasnost sa rokom od 180 dana za 
realizaciju planirane promjene vlasničke strukture.

Na sjednici održanoj 08.04.2022. godine, Savjet Agencije je razmotrio sve spise i informacije u vezi sa 
predmetnim (novim) zahtjevom i utvrdio da je planirana promjena vlasničke strukture u skladu sa Zakonom. 
Takođe, konstatovano je da planiranim promjenama vlasničke strukture neće doći do kršenja odredbi koje se 
odnose na nedozvoljenu medijsku koncentraciju, u smislu člana 132 i 133 Zakona.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, Savjet Agencije je, saglasno čl. 
135 Zakona, člana 31 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje i čl. 23 st. 1 al. 2 i 35 
st. 1 al. 22 Statuta Agencije, odlučio da se može izdati uslovna prethodna saglasnost za značajnu promjenu 
vlasničke strukture privrednog društva „Televizija Vijesti" d.o.o. iz Podgorice, komercijalnog emitera opšteg 
televizijskog programa „Televizija Vijesti", kojom se vrši prenos 51% vlasničkog udjela, sa dosadašnjih vlasnika 
(gospodina Slaviše Šćekića, gospodina Bojice Boškovića, gospođe Aleksandre Popović, gospodina Esada Kočana, 
gospođe Milke Tadić-Mijović, gospodina Andreja Perovića, gospođe Bose Tatar, gospodina Balše Brkovića, 
gospođe Biljane Marković-AI Mahmud, gospodina Branka Kažanegre, gospođe Aleksandre Marjanović, gospodina 
Borisa Ljumovića, gospodina Zorana Miljanića, gospodina Mihaila Jovovića, gospodina Matijaža Popovića, 
gospodina Slavoljuba Sćekića, gospođe Jane Mitrović, gospodina Mira Perovića i gospođe Dunje Ivanović) i 
privrednog društva „Media Development Investment Fund", INC New York na novog vlasnika privredno društvo 
„United Media" S.a.r.l. sa sjedištem u Luksemburgu, na adresi u ul. Boulevard Pierre Frieden br. 43 (matični 
broj: B184939) i 32,2126% vlasništva sa dijela dosadašnjih vlasnika u privrednom društvu „Televizija Vijesti" 
d.o.o. (gospođa Dunja Ivanović, gospođa Aleksandra Popović, gospođa Milka Tadić-Mijović, gospodin Andrej 
Perović, gospodin Boris Ljumović, gospodin Matijaž Popović, gospođa Jana Mitrović i gospodin Miro Perović) na 
novo privredno društvo „MNE Media Two" d.o.o. (struktura navedena u tački 1 alineja a) ovog Rješenja.

Imajući u vidu da je privredno društvo „Televizija Vijesti" d.o.o. iz Podgorice dostavilo novi zahtjev za 
dobijanje prethodne saglasnosti za promjenu vlasničke strukture, Savjet Agencije donio je odluku o stavljanju 
van snage rješenja br. 01-1070/3 od 22.10.2021. godine i br. 01-1070/5 od 23.11.2021. godine, donesenih po 
prethodnom zahtjevu, iz 2021. godine (akt zaveden pod br. 01-1070 od 07.10.2021. godine i 01-1070/2 od
14.10.2021. godine).

U skladu sa navedenim, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog Rješenja.

PRAVNA POUKA

Protiv ovog Rješenja se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

Dostavljeno:
Privredno društvo „Televizija Vijesti" d.o.o. iz Podgorice
Gospođa Marijana Bojanić, izvršna direktorica
Gospođa Milena Pejović, advokatica
Direktor Agencije za elektronske medije
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Arhiva

Predsjednik 
tencije za elektronske medije 
Jr Branko Bošković

4


